

## PROTOKÓŁ Nr I/2018

### **z obrad I sesji zwyczajnej Rady Gminy Krzywca, która odbyła się 22 listopada 2018 r. w Świetlicy Wiejskiej w Krzywcu**

Na pierwszą sesję Rady Gminy Krzywca VIII kadencji 2018-2023, przybyło 15 radnych (lista obecności – załącznik nr 1). Ponadto w obradach wzięły udział zaproszone osoby spoza Rady (listy obecności – załącznik nr 2 i 3).

#### Ad.1.

Obrady otworzył o godz. 10<sup>03</sup> najstarszy wiekiem Radny – Zygmunt Sobol i powitał radnych oraz zaproszonych gości. Nowow wybranym radnym złożył gratulacje oraz życzył sukcesów w trudnej społecznej pracy na rzecz wszystkich mieszkańców gminy.

#### Ad. 2.

Prowadzący obrady poinformował o obowiązku złożenia uroczystego ślubowania zgodnie z art. 23a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. W związku z tym odczytał rotę ślubowania o następującej treści:

*"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców."*

Po odczytaniu przez prowadzącego obrady rotę ślubowania, najmłodszy wiekiem Radny – Piotr Gierula – odczytywał w porządku alfabetycznym nazwiska radnych, którzy powstając wypowiadali formułę „ślubuję”. Ślubowanie złożyło wszystkich 15 radnych, w tym ślubowanie 13 z nich złożyło z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg”.

#### Ad. 3.

Prowadzący obrady oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w sesji uczestniczy 15 radnych, co wobec składu Rady Gminy wynoszącego 15 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

#### Ad. 4.

Następnie Przewodniczący obradom przedstawił zaproponowany porządek obrad, który uwzględniał punkty wykazane przez Komisarza Wyborczego w Przemyślu Krzysztofa Trykszy w załączniku nr 18 do Postanowienia z dnia 9 listopada 2018 r. zwołującego sesję Rady Gminy Krzywca.

Prowadzący obrady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad przyjęciem porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Porządek obrad przyjęty został jednogłośnie wynikiem: 15 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” (Porządek obrad wraz z imiennym wykazem głosowania stanowią załączniki nr 4 i 5 do niniejszego protokołu).

Przyjęty porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.
3. Stwierdzenie prawomocności obrad.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.
6. Złożenie ślubowania przez Wójta.
7. Zakończenie obrad.

Ad. 5.

Przystąpiono do wyborów Przewodniczącego Rady Gminy Krzywca.

Sekretarz Gminy Kazimierz Trojan zapoznał radnych z zapisami Ustawy o samorządzie gminnym dotyczącymi zasad wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady.

Radny Ryszard Kurasz zgłosił na Przewodniczącego Rady Gminy kandydaturę radnego Zygmunta Sobola. Zgłoszony kandydat wyraził zgodę na kandydowanie.

Prowadzący obrady w związku z niezgłaszaniem innych kandydatur postanowił zamknąć listę kandydatów.

Następnie przystąpiono do powołania Komisji Skrutacyjnej.

Prowadzący obrady poprosił o zgłaszanie kandydatów do tej komisji oraz zaproponował, aby Komisja skrutacyjna pracowała w 3-osobowym składzie.

W związku z brakiem zgłoszeń kandydatur prowadzący obrady zaproponował, aby w jej skład tej Komisji weszli radni Marek Bosak, Piotr Gierula i Maria Pawłowska. Kandydaci wyrazili zgodę na pracę w tej komisji.

Przewodniczący obradom przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad powołaniem Komisji Skrutacyjnej w zaproponowanym składzie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Komisja powołana została jednogłośnie wynikiem: 15 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” (Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).

Prowadzący obrady ogłosił przerwę w celu ukonstytuowania się komisji i przygotowania kart do głosowania, która trwała od godz. 10<sup>17</sup> do godz. 10<sup>26</sup>.

Po wznowieniu sesji prowadzący obrady poinformował, że Komisja Skrutacyjna wybrała Radnego Marka Bosaka na Przewodniczącego tej Komisji.

Następnie Marek Bosak przedstawił regulamin głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Gminy Krzywca (załącznik nr 8).

Z kolei Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie tajne.

Po przeprowadzeniu głosowania prowadzący obrady ogłosił przerwę w celu ustalenia wyników głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Gminy Krzywca, która trwała od godz. 10<sup>33</sup> do godz. 10<sup>38</sup>.

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Marek Bosak odczytał protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Gminy Krzywca (załącznik nr 9).

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. W wyniku przeprowadzonego głosowania tajnego za wyborem kandydata Zygmunta Sobola na Przewodniczącego Rady Gminy głosowało jednogłośnie 15 radnych. Głosów przeciwnych wyborowi nie było.

W związku z powyższym stwierdzono, że Radny Zygmunt Sobol został wybrany na Przewodniczącego Rady Gminy.

Członkowie Komisji Skrutacyjnej pogratulowali Zygmuntowi Sobolowi wyboru.

Prowadzący obrady odczytał Uchwałę Rady Gminy Krzywca w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy a następnie ją podpisał (Uchwała Nr I/1/2018 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu).

Następnie Zygmunt Sobol podziękował wszystkim radnym za wybór jego na Przewodniczącego Rady Gminy i przedstawił krótką informację o sobie.

Przystąpiono do wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Krzywca.

Na wstępie Radny Ryszard Kurasz zgłosił kandydaturę Radnego Kazimierza Kurasza. Zgłoszony kandydat wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Marek Bosak zgłosił kandydaturę Radnego Piotra Wanata. Zgłoszony kandydat również wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady Zygmunt Sobol poinformował, że głosowanie w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady Gminy jest tajne i przeprowadzone będzie według przedstawionego wcześniej regulaminu.

Zaproponował on, aby Komisja skrutacyjna pracowała w takim samym 3-osobowym składzie, jak przy wyborze Przewodniczącego Rady Gminy.

W głosowaniu nad przyjęciem tej propozycji udział wzięło 15 radnych. Propozycja ta została przyjęta jednogłośnie wynikiem: 15 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” (Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu).

Następnie Prowadzący obrady ogłosił przerwę w obradach w celu przygotowania kart do głosowania, która trwała od godz. 10<sup>44</sup> do godz. 10<sup>50</sup>.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Marek Bosak przedstawił regulamin głosowania w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Krzywca.

Następnie Komisja skrutacyjna przeprowadziła głosowanie tajne.

Po przeprowadzeniu głosowania Prowadzący obrady ogłosił przerwę w celu ustalenia wyników głosowania w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Krzywca, która trwała od godz. 10<sup>55</sup> do godz. 10<sup>58</sup>.

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Marek Bosak odczytał protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Krzywca (Protokół ten stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu).

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

W wyniku przeprowadzonego głosowania tajnego kandydaci na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy otrzymali następującą ilość ważnie oddanych głosów:

- 1) Kazimierz Kurasz – 9 głosów,
- 2) Piotr Wanat – 6 głosów.

W związku z powyższym stwierdzono, że Radny Kazimierz Kurasz został wybrany na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy

Przewodniczący Rady Gminy pogratulował Radnemu Kazimierzowi Kuraszowi wyboru.

Prowadzący obrady odczytał Uchwałę Rady Gminy Krzywca w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, a następnie ją podpisał (Uchwała Nr I/2/2018 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu).

Kazimierz Kurasz, po zajęciu miejsca przy stole prezydialnym, podziękował wszystkim, którzy głosowali za jego wyborem na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Ad. 6.

Przystępując do realizacji kolejnego punktu obrad Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w Krzywcu Kazimierz Trojan, pogratulował i wręczył Waławowi Pawłowskiemu zaświadczenie o wyborze na Wójta Gminy Krzywca (zaświadczenie stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu).

Następnie Wójt Gminy Waław Pawłowski złożył uroczyste ślubowanie o następującej treści:

„Obejmując Urząd Wójta Gminy uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy.

Tak mi dopomóż Bóg.”

Wójt Gminy Waław Pawłowski podpisał rotę ślubowania (rota ślubowania stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu).

Po podpisaniu roty Wójt Gminy, zabierając głos, zaprosił wszystkich radnych i sołtysów do współpracy na rzecz rozwoju gminy Krzywca, podkreślając przy tym, że o takim wyniku wyborów zdecydowali wyborcy.

Ad. 7.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował radnym i gościom za przybycie oraz zamknął o godz. 11<sup>06</sup> pierwszą sesję Rady Gminy Krzywca VIII kadencji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował

(-) Mieczysław Klimko

**Przewodniczący Rady**

**(-) Zygmunt Sobol**